津山市と岡山労働局が雇用対策協定を締結します

 津山市において策定された「津山市まち・ひと・しごと創生総合戦略」の基本目標に掲げられている

「地域経済を活性化させ、安定した雇用を創出する」こと等の実現を目指す津山市と、全国ネット

ワークで職業相談・職業紹介などの雇用対策を行う岡山労働局とが、更なる連携強化を図るため、

下記のとおり、雇用対策に関する協定を締結します。

 １ 協定締結式

  （１） 日 時  令和４年７月１１日（月）１１時００分～１１時３０分

  （２） 場 所  津山市役所 ３階庁議室

  （３） 出席者  谷口 圭三 津山市長、成毛
な る け

節
 たかし

岡山労働局長

  （４） 概 要  協定書への署名、交換

 ２ 協定書に基づく主な取組内容（予定）

  ・ 連携体制の強化による総合的な雇用対策の推進

  ・ 雇用変動や雇用調整等に対する支援

  ・ 若者への就職支援、女性の活躍推進、人材育成等に向けた取組

  ・ 高年齢者、障害者、生活困窮者、ひとり親家庭、外国人、就職氷河期世代等に対する就労支援

  ・ ＩＪＵターン就職の支援

  ・ 人材不足分野における人材確保対策

 ※ 全国では計２３４団体（47都道府県168市18町１村）が締結（※令和４年４月１日時点）

 ※ 岡山県内では、岡山県、岡山市、倉敷市、総社市と締結済

岡山労働局 職業安定部 職業安定課

担当：職 業 安 定 課 長    神 田 雅 之

   職業安定課長補佐    吉 田 英 雄

電  話：０８６－８０１－５１０３

 Press Release

岡 山 労 働 局 発 表

令和４年６月３０日(木)